اما مقاله حاضر هشدار می‌دهد که ایران برای به دست آوردن جایگاه مناسب در مقام همسایه‌ای قدرتمند و نیک‌خواه که می‌تواند عامل و اشاعه‌دهنده صلح در منطقه باشد، بر حسب لزوم باید از مشکلات و دشواری‌های خاصی اجتناب ورزد.

تغییرات داخلی: مدل عمل‌گرایانه‌تر حکومت

توافق هسته‌ای، انگیزه‌های جدیدی برای اصلاحات در ایران و تقویت حوزه دموکراتیک قدرت فراهم نموده است. نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی در فوریه ۲۰۱۶ (اسفند ۱۳۹۴)، به ویژه در تهران که همه نمایندگان منتخب از اردوگاه اصلاح‌طلبان بودند، مؤید این امر است. ترکیب مجلس تا اندازه زیادی به نفع رئیس‌جمهور حسن روحانی تغییر کرد که به تازگی حمایت قاطبه طیف‌هایی را که گرایش‌های لیبرالی بیشتری دارند (از جمله نمایندگان مجلس، روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب، روشنفکران و توده مردم) به لطف موفقیت خود در حل و فصل پرونده هسته‌ای به دست آورده بود.

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایرانی (ایرنا)، ۱۳۹۴. رئیس جمهور افغانستان از آغاز اجرای ۲۱ طرح سخت سد در سال آینده خبر داد [خبر]. بازیابی شده در اول اسفند ۱۳۹۴، از

/://۳..///۸۱۹۷۱۲۳۹

خبرگزاری ماین نیوز، (۱۳۹۴). قول اشرف غنی برای تسهیل سرمایه گذاری معدنی ایران در افغانستان. [خبر]. بازیابی شده در ۳ اردیبهشت ۱۳۹۴، از

/://..///۲۳۸۳۹

, (۲۰۱۵).: - . . ۲۰۱۵, , ۱۶. ://..//-----/۲۸۶۵۵۱۴.
, (۲۰۱۲). . . ۲۰۱۲, , ۱. ://..//%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰/%۲۰-%۲۰/%۲۰/۱٪۲۰۲۰۱۲.

., , , (۲۰۱۶). : .: -

, [:]. ۲۴ . ۲۰۱۴, ۲۴. ://.۲۴.//
, (۲۰۱۱). . ۲۰۱۱, ://.////۰۳.
, (۲۰۱۳). : . (). ۲۰۱۳, ://.////۱۳.

, (۲۰۱۵). - .